PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 05.08.2025

№ 370
О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 20.05.2022 № 78 «О Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха» (в ред. от 05.03.2024 № 243, от 07.04.2025 № 327)
В целях приведения Положения о Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха, утвержденного решением Думы города Пыть-Яха от 20.05.2022 № 78 «О Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха» (в ред. от 05.03.2024 № 243, от 07.04.2025 № 327) в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Счетно-контрольной палате города Пыть‑Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 20.05.2022 № 78 «О Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха» (в ред. от 05.03.2024 № 243, от 07.04.2025 № 327), следующие изменения:

1.1. Дополнить статьей 4.1 следующего содержания:

«Статья 4.1. Коллегия Счетно-контрольной палаты
1. Для рассмотрения наиболее важных вопросов деятельности Счетно-контрольной палаты, включая вопросы планирования и организации деятельности Счетно-контрольной палаты, методологии контрольной деятельности в Счетно-контрольной палате образуется Коллегия.

2. Персональный состав Коллегии определяется приказом председателя Счетно-контрольной палаты.

3. Компетенция и порядок работы Коллегии определяются Регламентом Счетно-контрольной палаты.

4. Решения Коллегии оформляются протоколом заседания Коллегии Счетно-контрольной палаты.».

1.2. В статье 12:

1.2.1. Пункт 1 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- компетенцию и порядок работы Коллегии Счетно-контрольной палаты города.».
1.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Регламент Счетно-контрольной палаты принимается Коллегией Счетно-контрольной палаты и утверждается председателем Счетно-контрольной палаты.».

1.3. В статье 14:

1.3.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) руководит работой Коллегии Счетно-контрольной палаты.».

1.3.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Заместитель председателя Счетно-контрольной палаты исполняет полномочия в соответствии с настоящим Положением, Регламентом Счетно-контрольной палаты, а также в отсутствие председателя Счетно-контрольной палаты исполняет его полномочия.».
2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	И.о. председателя Думы

города Пыть-Яха

______________С.Н. Зайцев
«_____»______________2025 г.

	Глава
города Пыть-Яха

________________С.Е. Елишев

«_____»_______________2025 г.